
 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   

ПУГАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

«23» декабря     2024 г.                                                                          № 9/24 

 

О внесении изменений в решение № 100/153 от 14.11.2018 г « Об 

утверждении положения " Об оплате труда работников культуры  

Пугачевского  сельского поселения." 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации",с Постановлением Администрации Волгоградской области  от 

10.12..2024№ 729-п "Об индексации размеров окладов( должностных 

окладов), ставок заработной платы  работников государственных учреждений 

Волгоградской области»",  Уставом  Пугачевского  сельского поселения 

Совет народных депутатов Пугачевского сельского поселения  

 

 решил: 

 

     1. Внести изменения в положение    Об оплате труда работников 

культуры  Пугачевского  сельского поселения, утвержденное  решением  

Совета народных депутатов Пугачевского сельского поселения от 

14.11.2018г.  №  100/153 (далее Положение)  следующие изменения:  

 

1.1Таблицу1 Положения  изложить в новой редакции: Приложение 1 

1.2Таблицу2 Положения  изложить в новой редакции: Приложение 2 

.2  Настоящее Решение вступает в силу и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01  января 2025 года. 

 

2.  Решение подлежит обнародованию. 

 

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 
  
 

 

Глава Пугачевского  сельского  

поселения                                                                       А.Н.Ламсков 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


 

Приложение 1  

 к Решению   Совета народных 

депутатов Пугачевского сельского 

поселения от  

23.12.2024 г. № 9/24 

 

 

 

 

 
 

                                                                    

 

                                                   Таблица № 1 

 
                             Минимальные размеры окладов(ставок) 

работников культуры в  Пугачевском  сельском поселении согласно приказу 

министерства здравоохранения и социального развития РФ от 31 августа 2007г.№570 

«об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

работников культуры, искусства и кинематографии». 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование 

должностей 

работников по 

квалификационным 

уровням 

Минимальный размер 

оклада(ставки),рублей 

Минимальный 

размер 

повышающего 

коэффициента 

 

            1                          2               3           4 

Профессиональная квалификационная группа 

«Должности работников культуры, искусства 

и кинемотографии ведущего звена» 

     

          

 

 

2 квалификационный 

уровень 

Библиотекарь: 

- без категории 

-  2  категории 

-  1 категории 

         3660 

                   

 

        

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Должности руководящего состава 

учреждений культуры, искусства и 

кинемотографии»  

          

          9946 

        1,25 

2 квалификационный 

уровень 

аккомпаниатор           4821       1,25 

6 квалификационный 

уровень 

Художественный 

руководитель 

          9151       1,25 

   

 

 

                                                                                                 

                                                                                                           

 

 



 

 

                                                                                            

Приложение 2  

 к Решению   Совета народных 

депутатов Пугачевского сельского 

поселения от  

23.12.2024 г. № 9/24 

 

 

 

                                               Таблица № 2 

 

                                             Минимальные размеры окладов (ставок) 

     прочих работников бюджетных учреждений образования из числа 

учебно-    вспомогательного и обслуживающего персонала по 

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых 

профессий( в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об 

утверждении профессиональных групп общеотраслевых профессий 

рабочих» 

 

Квалификационны

й уровень 

Наименование 

должностей 

работников по 

квалификационны

м уровням 

Минимальный 

размер 

оклада(ставки),рубл

ей 

 

Минимальны

й размер 

повышающег

о 

коэффициент

а 

            1                            2                 3             4 

Профессиональная квалификационная 

группа»Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня» 

 

    

 

  

       

1 

квалификационны

й уровень 

 

уборщик 

служебных 

помещений, 

уборщик 

территорий, 

уборщик 

производственных 

помещений 

 

4285         

           

водитель 7110,0  

электромонтер  4096,0  

 



 

 

               

 

 

 

 

 

 


